
ZARZĄDZENIE NR 17.2021 
WÓJTA GMINY KOWALA 

z dnia 23 lutego 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w planie dochodów i wydatków budżetu Gminy oraz w planie 
finansowym zadań z  zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie odrębnymi 

ustawami na rok 2021 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713 ze zm.), art. 222 ust. 4, art. 257, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305) w związku z art. 19 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. 
o zarządzaniu kryzysowym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1856 ze zm.) oraz § 3 Uchwały Budżetowej na rok 
2021 Nr  XXVII.207.2020 z dnia 29 grudnia 2020 roku zarządza się, co następuje: 

§ 1.  

Wprowadzam zmiany w planie: 

1) dochodów budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

2) wydatków budżetu zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2.  

Zmienia się plan finansowy zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
odrębnymi ustawami na rok 2021 zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

   

   

Wójt Gminy Kowala 
 
 

Dariusz Bulski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B11FA310-7E33-43F4-A0FD-0E988658D727. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 
do Zarządzenia Nr 17.2021  
Wójta Gminy Kowala 
z dnia 23 lutego 2021 roku 

 
 

Zmiana w Tabeli nr 1 – Plan dochodów budżetu na 2021 rok do uchwały budżetowej Nr XXVII.207.2020 z dnia 29 grudnia 2020 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

852   Pomoc społeczna 548 828,00 7 000,00 555 828,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w 

zajęciach w centrum integracji społecznej 

25 000,00 -1 000,00 24 000,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
25 000,00 -1 000,00 24 000,00 

 85216  Zasiłki stałe 259 000,00 8 000,00 267 000,00 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 
259 000,00 8 000,00 267 000,00 

855   Rodzina 20 793 116,00 -82 000,00 20 711 116,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 14 965 500,00 47 000,00 15 012 500,00 

  2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z 

zakresu administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, 

związkom powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia 

wychowawczego stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

14 949 000,00 47 000,00 14 996 000,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

5 250 500,00 -122 000,00 5 128 500,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

5 189 000,00 -122 000,00 5 067 000,00 

 85504  Wspieranie rodziny 554 000,00 -7 000,00 547 000,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

554 000,00 -7 000,00 547 000,00 

Razem: 60 598 044,69 -75 000,00 60 523 044,69 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B11FA310-7E33-43F4-A0FD-0E988658D727. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr 17.2021  
Wójta Gminy Kowala 
z dnia 23 lutego 2021 roku 

 
 

Zmiana w Tabeli nr 2 – Plan wydatków budżetu na 2021 rok do uchwały budżetowej Nr XXVII.207.2020 z dnia 29 grudnia 2020 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 229 883,17 100 000,00 329 883,17 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 0,00 100 000,00 100 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 55 000,00 55 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 45 000,00 45 000,00 

758   Różne rozliczenia 350 000,00 -100 000,00 250 000,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 350 000,00 -100 000,00 250 000,00 

  4810 Rezerwy 280 000,00 -100 000,00 180 000,00 

801   Oświata i wychowanie 25 628 671,92 0,00 25 628 671,92 

 80101  Szkoły podstawowe 19 895 766,92 -2 716,00 19 893 050,92 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 11 242 172,00 -1 393,00 11 240 779,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 827 853,00 -1 323,00 826 530,00 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 12 500,00 2 000,00 14 500,00 

  4430 Różne opłaty i składki 32 800,00 -2 000,00 30 800,00 

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 1 859 369,00 -335,00 1 859 034,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 204 633,00 -372,00 1 204 261,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 88 105,00 37,00 88 142,00 

 80149  

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach 

przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

113 320,00 383,00 113 703,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 983,00 383,00 3 366,00 

 80150  
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji 

nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 
502 301,00 2 668,00 504 969,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 348 400,00 -431,00 347 969,00 

  4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 25 073,00 3 099,00 28 172,00 

852   Pomoc społeczna 1 682 381,00 7 000,00 1 689 381,00 

 85213  
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

25 000,00 -1 000,00 24 000,00 

  4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 25 000,00 -1 000,00 24 000,00 

 85216  Zasiłki stałe 259 000,00 8 000,00 267 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 259 000,00 8 000,00 267 000,00 

855   Rodzina 21 022 616,00 -82 000,00 20 940 616,00 ––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B11FA310-7E33-43F4-A0FD-0E988658D727. Podpisany Strona 1



 85501  Świadczenie wychowawcze 14 965 500,00 47 000,00 15 012 500,00 

  3110 Świadczenia społeczne 14 821 934,00 46 600,00 14 868 534,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 74 000,00 400,00 74 400,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

5 259 000,00 -122 000,00 5 137 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 4 783 330,00 -80 540,00 4 702 790,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 274 800,00 -37 800,00 237 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 -3 000,00 2 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 16 720,00 -660,00 16 060,00 

 85504  Wspieranie rodziny 657 000,00 -7 000,00 650 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 536 100,00 -6 600,00 529 500,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 88 430,00 -334,00 88 096,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 16 344,00 -58,00 16 286,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 226,00 -8,00 1 218,00 

Razem: 62 074 935,18 -75 000,00 61 999 935,18 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B11FA310-7E33-43F4-A0FD-0E988658D727. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 
do Zarządzenia Nr 17.2021  
Wójta Gminy Kowala 
z dnia 23 lutego 2021 roku 

 

Zmiana planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie odrębnymi ustawami na rok 2021 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 20 715 116,00 -82 000,00 20 633 116,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 14 949 000,00 47 000,00 14 996 000,00 

  2060 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu 

administracji rządowej zlecone gminom (związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym), związane z realizacją świadczenia wychowawczego 

stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci 

14 949 000,00 47 000,00 14 996 000,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
5 189 000,00 -122 000,00 5 067 000,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

5 189 000,00 -122 000,00 5 067 000,00 

 85504  Wspieranie rodziny 554 000,00 -7 000,00 547 000,00 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 

554 000,00 -7 000,00 547 000,00 

Razem: 20 835 577,00 -82 000,00 20 753 577,00 
 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

855   Rodzina 20 715 116,00 -82 000,00 20 633 116,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 14 949 000,00 47 000,00 14 996 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 14 821 934,00 46 600,00 14 868 534,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 74 000,00 400,00 74 400,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
5 189 000,00 -122 000,00 5 067 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 4 783 330,00 -80 540,00 4 702 790,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 267 800,00 -37 800,00 230 000,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 5 000,00 -3 000,00 2 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B11FA310-7E33-43F4-A0FD-0E988658D727. Podpisany Strona 1



  4300 Zakup usług pozostałych 16 220,00 -660,00 15 560,00 

 85504  Wspieranie rodziny 554 000,00 -7 000,00 547 000,00 

  3110 Świadczenia społeczne 536 100,00 -6 600,00 529 500,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 13 430,00 -334,00 13 096,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 344,00 -58,00 2 286,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 326,00 -8,00 318,00 

Razem: 20 835 577,00 -82 000,00 20 753 577,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B11FA310-7E33-43F4-A0FD-0E988658D727. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Na podstawie art. 2 ustawy o zarządzaniu kryzysowym, zarządzanie kryzysowe to działalność organów
administracji publicznej będąca elementem kierowania bezpieczeństwem narodowym, która polega na
zapobieganiu sytuacjom kryzysowym, przygotowaniu do przejmowania nad nimi kontroli w drodze
zaplanowanych działań, reagowaniu w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowych, usuwaniu ich skutków
oraz odtwarzaniu zasobów i infrastruktury krytycznej. Na finansowanie zadań z zarządzania kryzysowego
zgodnie z art. 26 ust. 4 ustawy o zarządzaniu kryzysowym tworzy się rezerwę na zarządzanie kryzysowe w
budżecie gminy. Zgodnie z art. 222 ustawy o finansach publicznych zarząd jednostki samorządu
terytorialnego dokonuje podziału rezerwy na zarządzanie kryzysowe. W związku z koniecznością
zapobiegania rozprzestrzeniania się epidemii dokonuje się podziału rezerwy celowej na zarządzanie
kryzysowe z przeznaczeniem na wydatki mające na celu zapobieganie rozprzestrzenianiu się wirusa SARS-
CoV-2 oraz choroby wywołanej tym wirusem COVID-19 w gminie Kowala - m.in. zakup środków
dezynfekujących, masek ochronnych oraz usług z tym związanych.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B11FA310-7E33-43F4-A0FD-0E988658D727. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik

